(\*). Correva soltanto la IIII.

exinde cocumque uolueris. de rebus libelaria salua censum Ecclesia cuius est proprietas. et liceat exinde libelum petere a nomen tuum uel cuicumque uolueris. et sic fieri cot non credimus nos qui supra germane si unquam in tempore nos uel nostris credibus auersus te qui supra Johannes uel auersus tuisque eredibus aut cui uos dederitis suprascripta donacio qualiter superius legitur in integrum agere aut causare quesierimus uel ab omni omine defensare non potuerimus preter Ecclesia cuius est proprietas. tunc spondimus nos qui supra germane una cum nostris eredibus componere tibi qui supra Johannes tuisque eredibus aut cui uos dederitis pena dupla de ista pecia de terra comodo in tempore fuerit meliorata aut ualuerint sub estimacione in consimile loco. quam uero cartulam donacionis nostre paginam Johannes notarius scribendum rogauit. in qua supter confirmans testibusque otuli roborandam. Actum in loco Strupa qui eserino feliciter.

Signum m. m. manibus suprascriptorum germane qui anc cartulam donationis fieri rogauit. et suprascripti uiri nostri consenxi ut supra.

Signum m. m. m. m. manibus Johannes. Ingo. Ribaldo. Albertus. Rustico fieri rogati testes.

† Ego qui supra Johannes notarius scriptor uius cartule donacionis postradita compleui et dedi.

---

### DOCUMENTO CLXIII.

Promessa che fa Guido del qm. Rustico di non recar molestia al monastero di santo Stefano nel possesso di una parte di manso (1).

1095, giugno

(Pergamena dell'Arch. Gov., Abbazia di s. Stefano, mazzo I;  
Carte Genovesi, num. 243)

Anno ab incarnatione Domini nostri Jhesu Christi milleximo nonageximo quinto. mense Junio. Indicione tercia. Monesterio Sancti Stefani quod est constructo foris muro Ciuitati Janue. Ego Wido filius quondam Rustici. qui profesus sum ex natione mea lege uiuere romana. propterea dixi promitto adque espondeo me ego qui supra Wido una cum meis filiis et fliabus uel erede a suprascripto monesterio uel a patrum ipsius monesterii aut cui ipsi dederint ut admodo nullumquam in tem-

(1) Ved. Docum. Cl. X, a pag. 195.

pore non abeamus licencia nec potestate per nullum uix ingenium nullamque ocasionem quod fieri potest agere nec causare. nominatiue mea porcione quod est mansum unum iuris mei proprietariis quam abere uisi sumus non multum longe da ciuitate Janue ubi dicitur Auriolo. et est ipsa mea porcio quod est tercia porcio quamque ad alie similes due porciones ad super totum da una parte terra que fuit T... blo. da alia parte uia que pergit a porta. de reliquis duobus partibus terra suprascripto monasterio. sibique alii sunt coerentes. infra iam dictas coerencias una cum accesione et ingresso uel esito suo omnia suprascripta tercia porcione sicut fuit de Razo in integrum ducendum. quod non exinde aliquit pertinere debemus. set omni tempore exinde taciti et contenti permaneamus. quod si admodum aliquo tempore ego qui supra Wido si umquam in tempore nos uel nostris eredibus a parte ipsius monesterii suprascripta promissio qualiter superius legitur in integrum agere aut causare presumserimus per nos aut per nostras sumissas personas. uel si aparuerit ullum datum aut factum uel colibet scriptum quod ego exinde in aliam partem fecisemus aut emisiesimus uel deinceps in antea mittamus et claruerit sicut supra legitur. tunc spondeo me ego qui supra Wido una cum meis filiis fliabus uel erede componere in iam dicto monesterio uel a patrum ad iam dicto monesterio suprascripta promissio in dublum comodo in tempore fuerit meliorata aut ualuerit sub stimacione in consimile loco. et insuper pena auro obtimo libras decem. quidem et ad anc confirmandam promisionis cartulam accepi ego qui supra Wido ad te iam dicto miso exinde Lonahil uestimentum unum ut a mea promissio sicut supra legitur omni tempore firma et stabilis permanead atque persistat inconuulsa con stipulacione subnixa. Actum Ciuitate Janua feliciter.